

## ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от <u>21.12.2021</u> № <u>268-ПЗС</u>

г. Екатеринбург

О Порядке уведомления Законодательного Собрания Свердловской области депутатами Законодательного Собрания Свердловской области, осуществляющими свои полномочия на профессиональной постоянной основе, об участии на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией

В соответствии с пунктом 2 части  $3^3$  статьи  $12^1$  Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» Законодательное Собрание Свердловской области <u>ПОСТАНОВЛЯЕТ</u>:

- 1. Утвердить Порядок уведомления Законодательного Собрания Свердловской области депутатами Законодательного Собрания Свердловской области, осуществляющими свои полномочия на профессиональной постоянной основе, об участии на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией (прилагается).
- 2. Настоящее Постановление вступает в силу через десять дней после его официального опубликования.

Председатель
Законодательного Собрания
Свердловской области

Л.В.Бабушкина



УТВЕРЖДЕН постановлением Законодательного Собрания Свердловской области

от 21.12.2021 № 268-ПЗС

«О Порядке уведомления Законодательного Собрания Свердловской области депутатами Законодательного Собрания Свердловской области, осуществляющими свои полномочия на профессиональной постоянной основе, об участии на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией»

## ПОРЯДОК

уведомления Законодательного Собрания Свердловской области депутатами Законодательного Собрания Свердловской области, осуществляющими свои полномочия на профессиональной постоянной основе, об участии на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией

- 1. Настоящий Порядок устанавливает процедуру уведомления Законодательного Собрания Свердловской области (далее Законодательное Собрание) депутатами Законодательного Собрания, осуществляющими свои полномочия на профессиональной постоянной основе (далее депутат Законодательного Собрания), об участии на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией (кроме участия в управлении политической партией, органом профессионального союза, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости) (далее некоммерческая организация).
- 2. Депутат Законодательного Собрания обязан направить председателю Законодательного Собрания в письменной форме уведомление о намерении участвовать на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией (далее уведомление) не позднее чем за пять рабочих дней до даты начала участия в управлении некоммерческой организацией.
  - 3. В уведомлении указываются: фамилия, имя, отчество депутата Законодательного Собрания; наименование некоммерческой организации; местонахождение и адрес некоммерческой организации;

идентификационный номер налогоплательщика некоммерческой организации;

наименование единоличного исполнительного органа некоммерческой организации или наименование коллегиального органа управления некоммерческой организации, в качестве которого или в качестве члена которого депутат Законодательного Собрания намерен участвовать на безвозмездной основе в управлении этой организацией, полномочия органа управления, а также функции, которые будут возложены на депутата Законодательного Собрания в данном органе;

дата составления уведомления и подпись.

- 4. К уведомлению прилагаются копия устава некоммерческой организации, в управлении которой депутат Законодательного Собрания намеревается участвовать на безвозмездной основе, и копия положения об органе некоммерческой организации (при наличии такого положения).
- 5. Председатель Законодательного Собрания направляет уведомления и материалы, указанные в пункте 4 настоящего Порядка, в комиссию Законодательного Собрания по контролю за достоверностью сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых депутатами Законодательного Собрания, которая осуществляет учет уведомлений.
- 6. Депутат Законодательного Собрания, участвующий на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией, обязан в течение месяца со дня наступления любого из нижеперечисленных обстоятельств и с соблюдением требований настоящего Порядка уведомить Законодательное Собрание:

об изменении наименования, местонахождения и адреса некоммерческой организации;

о реорганизации некоммерческой организации;

- об изменении единоличного исполнительного органа или коллегиального органа, в качестве которого или в качестве члена которого депутат Законодательного Собрания участвует на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией, а также об изменении наименования соответствующего органа, его полномочий и функций, возложенных на депутата Законодательного Собрания в данном органе.
- 7. Депутат Законодательного Собрания, осуществляющий свои полномочия на непостоянной основе, участвующий на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией, в случае его избрания (назначения) на государственную должность Свердловской области в Законодательном Собрании на профессиональной постоянной основе уведомляет об учас-

тии в управлении некоммерческой организацией в день избрания (назначения) на эту должность с соблюдением требований настоящего Порядка.

8. Депутат Законодательного Собрания, участвующий на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией на день вступления в силу постановления, которым утвержден настоящий Порядок, уведомляет Законодательное Собрание об участии на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией с соблюдением требований настоящего Порядка не позднее одного месяца со дня вступления в силу постановления, которым утвержден настоящий Порядок.